
 

     

 

 

AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA PER LA FORNITURA DI UN 

SET-UP DI GALLERIA DEL VENTO PER LA MOVIMENTAZIONE DI 

MODELLI. - CIG 8398568D8D  

 

Visto il D. Lgs. 18.04.2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”;  

 
Visto il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive 

modificazioni; 

 

Vista la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo 

per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, e successive 

modificazioni; 

 

Visto il Decreto del Direttore Generale Repertorio 5564/2020 Protocollo n. 

119151 del 06/08/2020 è stata autorizzata la pubblicazione sul portale SINTEL 

della Regione Lombardia di una richiesta di preventivi ai sensi dell’art. 36 comma 

2 lettera b) del D. Lgs 50/2016, per la fornitura di un set-up di galleria del vento 

per la movimentazione di modelli”; 

 

Vista la proposta di aggiudicazione Rep. 136/2020 Protocollo n. 137603 del 

22/09/2020 con la quale il Responsabile Unico del Procedimento ha proposto 

l’aggiudicazione della procedura per la “AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA 

RICHIESTA PREVENTIVI PER LA FORNITURA DI UN SET-UP DI GALLERIA 

DEL VENTO PER LA MOVIMENTAZIONE DI MODELLI. - CIG 8398568D8D” 

alla società TODESCHINI MARIO SRL.; 

 

Oggetto: FORNITURA DI UN SET-UP DI GALLERIA DEL VENTO PER LA 

MOVIMENTAZIONE DI MODELLI. - CIG 8398568D8D; 

Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso; 

Importo a base d’asta: € 210.000,00 oltre I.V.A.; 

DIREZIONE GENERALE 

 
Il Direttore Generale 

Decreto Rep. n°…..…..………..Prot. n°……………… 

Data………………………………… 

Titolo…………Classe…………… 

UOR………….. 



 

 

Struttura proponente: AREA RICERCA, INNOVAZIONE E RAPPORTI CON 

LE IMPRESE; 

RUP: Dott.ssa Giuseppa Cangemi; 

 

Considerato che gli operatori economici invitati, a seguito dell’avviso di 

indagine di mercato, a presentare offerta tramite piattaforma di gara telematica 

di Aria Lombardia SINTEL sono: 

- TODESCHINI MARIO SRL P.IVA 00323000133;  

 

Considerato che permangono i presupposti previsti dal decreto; 

 

Preso atto che dalla piattaforma telematica MEPA risulta: 

 

che risulta tempestivamente depositata sul sistema informatico di gestione gare 

del Politecnico di Milano, entro il termine perentorio per la presentazione delle 

offerte, n.1 (una) offerta telematica da parte del seguente concorrente, 

correttamente firmata digitalmente, come da tabella a seguire: 

 

 

 

che l’importo offerto risulta pari a 207.000,00 € al netto di IVA oltre oneri per la 

sicurezza pari a € 3.000,00, per un totale di € 210.000,00; 

 

DECRETA 

 

di aggiudicare definitivamente la procedura alla ditta TODESCHINI MARIO 

SRL per l’importo di € 207.000,00 + IVA oltre oneri per la sicurezza per rischi da 

interferenza pari a € 3.000,00, per un importo complessivo di € 210.000,00+IVA. 

 

La presenta aggiudicazione definitiva è comunque subordinata ad esito positivo 

delle verifiche in merito ai requisiti di partecipazione. 

 

Il Direttore Generale  

Ing. Graziano Dragoni  
 
 

 

Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 


		2020-09-23T10:00:50+0000
	GRAZIANO DRAGONI




